АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 апреля 2000 г. N 268

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ

КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ УЛУЧШЕНИЯ ПОЛОЖЕНИЯ СЕМЬИ,

ЖЕНЩИН И ДЕТЕЙ В КРАЕ

(в ред. Постановлений администрации Алтайского края

от 26.01.2001 N 46, от 28.01.2003 N 42,

от 06.04.2005 N 211)

В целях совершенствования деятельности администрации края по вопросам улучшения положения семьи, женщин и детей постановляю:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по вопросам улучшения положения семьи, женщин и детей в крае и ее состав (прилагаются).

2. Признать утратившим силу Постановление администрации края от 09.04.97 N 211 "О положении и составе межведомственной комиссии по вопросам улучшения положения женщин в крае".

3. Контроль возложить на заместителя главы администрации края Я.Н.Шойхета.

Глава администрации

Алтайского края

А.А.СУРИКОВ

Утверждено

постановлением

администрации края

от 7 апреля 2000 г. N 268

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ УЛУЧШЕНИЯ

ПОЛОЖЕНИЯ СЕМЬИ, ЖЕНЩИН И ДЕТЕЙ В КРАЕ

1. Межведомственная комиссия по вопросам улучшения положения семьи, женщин и детей (далее именуется - Комиссия) в крае создана для обеспечения согласованных действий государственных структур управления, общественных организаций и благотворительных фондов в области улучшения положения семьи, женщин и детей в крае.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией РФ, федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, краевого Законодательного Собрания и администрации края.

3. Основными задачами Комиссии являются:

- обеспечение согласованных действий государственных и общественных формирований, деятельность которых направлена на улучшение положения семьи, женщин и детей;

- разработка и подготовка предложений, рекомендаций, проектов документов для вышестоящих органов по вопросам улучшения положения семьи, женщин и детей в крае;

- изучение, пропаганда и внедрение инновационных форм работы по улучшению положения семьи, женщин и детей.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

принимает в пределах своей компетенции решения, необходимые для координации деятельности краевых комитетов, управлений и ведомств, территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и общественных формирований по вопросам улучшения положения семьи, женщин и детей;

участвует в подготовке и проведении конференций, совещаний, семинаров по вопросам социально-экономического положения семьи, женщин и детей;

изучает и распространяет опыт работы органов местного самоуправления по организации и внедрению традиционных и инновационных форм и методов работы, направленной на улучшение положения семьи, женщин и детей;

разрабатывает предложения по приоритетным направлениям государственной политики в отношении семьи, женщин и детей в крае.

5. Комиссия в ходе работы имеет право:

- привлекать для участия в работе Комиссии представителей краевых комитетов и управлений, территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, научных и образовательных учреждений, общественных объединений и других организаций;

- вносить в установленном порядке в администрацию края предложения по вопросам, требующим ее решения;

- запрашивать у краевых органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и других организаций информацию по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- участвовать в разработке региональных, территориальных социальных программ, направленных на улучшение положения семьи, женщин и детей;

- создавать временные или постоянные рабочие группы из числа специалистов для оперативной и качественной подготовки материалов и проектов решений комиссии, Совета администрации.

6. Руководство деятельностью комиссии осуществляется председателем Комиссии.

Состав Комиссии утверждается постановлением главы администрации края.

Комиссия осуществляет свою деятельность на общественных началах в соответствии с планом работы, утвержденным ее председателем.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

Утвержден

постановлением

администрации края

от 7 апреля 2000 г. N 268

СПИСОК

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ УЛУЧШЕНИЯ

ПОЛОЖЕНИЯ СЕМЬИ, ЖЕНЩИН И ДЕТЕЙ В КРАЕ

(в ред. Постановлений администрации Алтайского края

от 26.01.2001 N 46, от 28.01.2003 N 42,

от 06.04.2005 N 211)

Григорьев С.И.            заместитель  главы  администрации  края,

                          председатель комиссии

Ремнева Н.С.              начальник                организационно-

                          технологического    отдела    управления

                          администрации  края  по  координации   и

                          развитию  отраслей   социальной   сферы,

                          заместитель председателя комиссии

Свидерских М.И.           специалист по социальной работе краевого

                          государственного учреждения  социального

                          обслуживания  "Краевой  кризисный  центр

                          для  женщин",  секретарь  комиссии   (по

                          согласованию)

Абакумова Т.С.            председатель  комитета   по   социальной

                          защите  населения    администрации    г.

                          Барнаула (по согласованию)

Белоусов В.А.             заместитель    председателя     комитета

                          администрации края  по  здравоохранению,

                          к.м.н.

Бондаренко Г.А.           первый заместитель председателя комитета

                          администрации  края    по    печати    и

                          информации

Величко Т.В.              председатель  краевого  отделения  Союза

                          детских и подростковых  организаций  (по

                          согласованию)

Воронина Г.А.             доцент кафедры  социально-педагогических

                          технологий        БГПУ,           к.п.н.

                          (по согласованию)

Гуслякова Л.Г.            заведующая  кафедрой  социальной  работы

                          АГУ, д.с.н. (по согласованию)

Горобченко В.К.           заместитель    председателя     комитета

                          администрации края по культуре и туризму

Давыдова А.И.             заместитель    председателя     краевого

                          комитета   государственной    статистики

                          (по согласованию)

Иванищева С.Б.            заместитель    председателя     крайкома

                          профсоюза    работников        народного

                          образования и науки (по согласованию)

Кагирова Г.В.             главный педиатр  комитета  администрации

                          края по здравоохранению, д.м.н.

Каргина Н.Я.              первый     заместитель      департамента

                          федеральной    государственной    службы

                          занятости населения по  Алтайскому  краю

                          (по согласованию)

Киреева Т.П.              заместитель    председателя     комитета

                          администрации    края    по    финансам,

                          налоговой и кредитной политике

Костенко М.А.             заместитель     начальника      Главного

                          управления администрации Алтайского края

                          по   социальной   защите   населения   и

                          преодолению     последствий      ядерных

                          испытаний на Семипалатинском полигоне

Куликова Н.И.             директор        краевого          центра

                          социально-психологической   реабилитации

                          (по согласованию)

Миронова Д.С.             председатель     краевого      отделения

                          общественного  движения   "Всероссийский

                          женский союз" (по согласованию)

Мищенко Е.П.              заместитель  председателя  комитета   по

                          образованию  администрации  г.  Барнаула

                          (по согласованию)

Павлович Г.П.             заместитель     главы      администрации

                          Каменского района (по согласованию)

Павлюкова С.Г.            председатель  совета   матерей   воинов,

                          погибших в Афганистане, Чечне  и  других

                          локальных конфликтах (по согласованию)

Полухина Л.В.             главный        экономист          отдела

                          экономического    анализа       Главного

                          управления  экономики    и    инвестиций

                          администрации края

Потолова Л.М.             заместитель      начальника       отдела

                          медико-социальных                      и

                          семейно-демографических          проблем

                          администрации края, к.с.н.

Самодурова Г.М.           заместитель    председателя     комитета

                          администрации края по образованию

Солнцева И.В.             заместитель  председателя  комитета   по

                          социальной  политике  краевого    Совета

                          народных депутатов (по согласованию)

Стригина Л.Д.             председатель комитета солдатских матерей

                          (по согласованию)

Толокольникова Н.И.       заместитель    председателя     комитета

                          администрации края по труду

Тырышкина О.М.            главный    акушер-гинеколог     комитета

                          администрации края по здравоохранению

Шевчук О.Н.               редактор   газеты   "Алтайская   правда"

                          (по согласованию)

Источник публикации

В данном виде документ опубликован не был.

Первоначальный текст документа опубликован в издании

"Сборник законодательства Алтайского края", 2002 г., N 74, ч. 6, с. 97.

Информацию о публикации документов, создающих данную редакцию, см. в справке к этим документам.

Примечание к документу

Название документа

Постановление Администрации Алтайского края от 07.04.2000 N 268

(ред. от 06.04.2005)

"Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вопросам улучшения положения семьи, женщин и детей в крае"